
Aanwijzingsbesluit Buitengewoon Opsporingsambtenaren van 

Staatsbosbeheer als toezichthouders APV van de gemeente 

Hendrik-Ido-Ambacht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, alsmede de 

burgemeester van Hendrik-Ido-Ambacht, ieder voor zover het haar/zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijk voorschriften; 

  

gelet op artikel 5:1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Hendrik-Ido-Ambacht; 

  

BESLUIT 

1. Op grond van artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Hendrik- 

Ido-Ambacht, de Buitengewoon Opsporingsambtenaren (BOA’s) die werkzaam zijn voor Staats- 

bosbeheer aan te wijzen als toezichthouder APV voor de natuur- en recreatiegebieden van 

Staatsbosbeheer binnen het grondgebied van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht. 

2. De toezichthoudende taken van de Boswachter/BOA van Staatsbosbeheer te beperken tot de 

binnen de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht gelegen natuur- en recreatiegebieden van Staatsbos- 

beheer en de bepalingen van de APV die betrekking hebben op natuur en recreatie. 

3. Ter uitvoering hiervan Staatsbosbeheer volmacht te verlenen om namens de gemeente de beno- 

digde legitimatiepassen af te geven en te ondertekenen; 

4. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na publicatie ervan. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge- 

meente Hendrik-Ido-Ambacht in de vergadering van 1 juli 2025. 

College van burgemeester en wethouder van gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, 

de secretaris 

P.J.J. Kalkman 

de burgemeester 

P. van der Giessen 

Nr. 365345 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2025 nr. 365345 21 augustus 2025 1 


